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Johannes Buckler (Schinderhannes)

Johannes Buckler wurde 1779 oder 1780 in Miehlen geboren. Der Rauberhauptmann
Schinderhannes ist eine schillernde Figur, um die sich in Mainz und Umgebung
diverse Sagen und Geschichten ranken.

Noch heute wird Schinderhannes als Robin Hood Rheinhessens,

der Pfalz und des Hunsriicks dargestellt.

Inwieweit Johannes Blckler, alias Schinderhannes, aber tatsachlich
als Verteidiger der Armen fungierte, ist unsicher.

Den ihm selbst verhassten Beinamen Schinderhannes erhielt Biickler
auf Grund des Berufs seines Vaters, der in seinem Heimatdorf Miehlen
als Abdecker - oder Schinder - tatig war.

Aus Angst vor der Bestrafung nach einem Diebstahl floh die Familie
aus Miehlen und hielt sich mit Gelegenheitsarbeiten Uber Wasser.
Bereits die Jugend Bucklers wurde von der Wanderschaft gepragt.

Seine Lehre zum Abdecker trat Blckler in Barenbach an, wo er nach einem Diebstahl verhaltnismaRig hart bestraft
wurde. Auf diese Krankung hin entschloss sich Buckler fur die Laufbahn des gesellschaftsfeindlichen Verbrechers,
lebte vor allem in Waldern, die ihm weitgehend Schutz vor Verfolgung bieten konnten, und wurde bald zum
Anfuhrer Gleichgesinnter. Berihmtheit erlangte der Rduberhauptmann insbesondere durch seine mehrmalige
Flucht aus Gefangenschaften, aber auch durch seine Charaktereigenschaften, zu denen Gerechtigkeit,
Hilfsbereitschaft und Dankbarkeit gezahlt haben sollen.

Um 1800 lernte Schinderhannes Juliane Blasius kennen, die ihn bis zu seinem Tod - zum Teil auch in Mannerk-
leidung - begleitete und ihm zwei Kinder gebar. Im Sommer 1802 wurde Blckler in der Nahe von Wolfenhausen
gefangen genommen und gegen seine ausdruckliche Bitte an die Franzosen ausgeliefert. Bis zu seiner Aburteilung
vor dem eigens eingerichteten Spezialgerichtshof im Kurfirstlichen Schloss wurde Blckler im Mainzer Holzturm
eingekerkert. Der Prozess gegen Schinderhannes sorgte fir derartiges Aufsehen, dass Eintrittskarten verkauft
werden mussten, um den Zuschauerandrang bewaltigen zu kénnen. Das Urteil erging am 20.11.1803 und lautete
auf Todesstrafe, die am nachsten Tag im heutigen Volkspark vollstreckt wurde. Mit Schinderhannes wurden 19
weitere Rauber guillotiniert. An den Leichen der Hingerichteten flhrte die medizinische Gesellschaft galvanische
Versuche durch.

Schinderhannes - der Robin Hood des Hunsrucks?
von Elmar Rettinger

Am 21. November 1803 wurde Johannes Biickler, genannt “Schinderhannes”
in Mainz durch das Fallbeil hingerichtet.

Der 200. Jahrestag dieses Ereignisses war Anlass, dass sich auch

die 4. Mainzer Buchmesse 2003 mit “Schinderhannes” beschaftigte.

Bei seiner Hinrichtung im Jahre 1803 war eine grole Menschenmenge dabei,

denn “Schinderhannes” war trotz seiner jungen Jahre beriihmt und schon zu Lebzeiten
rankten sich Legenden um seine Person.

Seine kriminelle Bilanz war beachtlich: Seiner vor allem im Hunrlickraum agierenden
Bande wurden zwischen 1796 und 1802 211 Straftaten nachgewiesen — vom einfachen
Diebstahl Giber Raub und Erpressung bis hin zum Mord.

Johannes Buckler war der Sohn eines Abdeckers. Abdecker gehdrten zu den am wenigsten geachteten Berufen,
sie waren flr die Entsorgung verendeter Tiere zusténdig. Sie wurden im Volksmund auch als “Schinder”
bezeichnet, da sie den Tieren die Haut abzogen (“schinden” = veraltet fur “abdecken” bzw. “abhauten”). Der junge
Hannes wurde selbst Schinderknecht und geriet rasch auf die schiefe Bahn, indem er seinen Lehrmeister bestahl.
1796 - also als etwa 16-jahriger - erstmals verhaftet und eingesperrt, fand er nach seiner Flucht Kontakt zu
Angehdrigen krimineller Kreise. Schinderhannes wurde mehrfach verhaftet und immer wieder gelang ihm die
Flucht, was ihm eine gewisse Beriihmtheit einbrachte.

War er auch nicht der verkannte, mutige Sozialrebell, als den ihn spater viele sahen, so steht hinter seinem Leben
doch mehr als die bloRe Abfolge einfacher Diebstéhle oder primitiver Uberfalle. Das soziale Umfeld sowie die
politischen und wirtschaftlichen Verhaltnisse haben das Leben des “Schinderhannes” entscheidend beeinflusst.
Zu seinen Lebzeiten regierten Hunger und bittere Armut. Das Rauberunwesen war damals weit verbreitet und hat
auch nach dem Tod des “Schinderhannes” keineswegs aufgehort.

Quelle; 2000 Jahre Mainz - Geschichte der Stadt digital



VORSIEISEN

01 Knoblauchbrot
02 Bruschetta

03 Gebackener Schafskise (Fetakése)

04 Schrimpspfannchen
05 Tzatziki mit Brot
06 Knobicreme mit Brot

OALAT

07 Salat Mista Gurken, Tomaten, Zwiebeln, Paprika, Karotten

08 Gemischter Salat mit Mozzarella
Gurken, Tomaten, Zwiebeln, Paprika & Karotten

09 Salat Italia

Gurken, Tomaten, Zwiebeln, Karotten, Kise, Schinken, Ei & Thunfisch
10 Capresesalat Tomaten, Mozzarella, Basilikum
11 Thunfischsalat

Gurken, Tomaten, Zwiebeln, Karotten, Ei & Thunfisch

12 Bauernsalat
Gurken, Tomaten, Zwiebeln, Paprika, Karotten,Schafskése

13 Salat mit Putenbrust

Gurken, Tomaten, Zwiebeln, Karotten & Putenfleisch

14 Chefsalat Gurken, Tomaten, Kédse & Schinken
15 Rucolasalat mit Parmesankase

SUFTEN

16 Tomatensuppe
17 Zwiebelsuppe
18 Minestrone

raroeN KLEINENFUNGER

19 Hamburger

20 Cheeseburger

21 Portion Pommes

22 Kinderschnitzel

23 Pizzabrot mit oder ohne Knoblauch
24 Beilagen - Salat

3,50
5,00
7,50
8,00
4,50
4,50

6,00
8,00

9,50

8,00
9,50

8,00
9,50

8,00
8,00

4,50
4,50
4,50

3,00
3,50
3,50
6,50
3,50
3,50



Fl7/ZA

25 Margherita Tomaten & Kése

26 Salami Tomaten, Kése & Salami

27 Peperoniwurst Tomaten, Kéise & Peperoniwurst
28 Funghi Tomaten, Kise & Champignons

29 Prosciutto Schinken

30 Mista Salami & Champignons

31 Cipolla Zwiebeln, griine Peperoni & Knoblauch

32 Capriciosa Schinken, Champignons & Zwiebeln
33 Romana Salami, Oliven, Artischocken & Champignons
34 Quattro Schinken, Paprika, Oliven, Champignons
35 Calzone (Tasche) Schinken, Salami, Champignons
36 Sicilia Schinken, Salami & Peperoniwurst

37 Tonno Thunfisch & Zwiebeln

38 Marinara Meeresfriichte mit Knoblauch

39 Schinderhannes mit allem reichlich belegt

40 Vegetaria
Champignons, Paprika, Peperoni, Artischocken, Oliven & Zwiebeln

41 Hawaii Schinken & Ananas

42 Della Casa Spinat, Zwiebeln & Ei

43 Vesuvio Spaghetti mit Bolognesesauce

44 Caprese frische Tomaten & Mozzarella

45 Gorgonzola Gorgonzolakise & Zwiebeln

46 Tarmina Sardinen, Kapern & Knoblauch (scharf)

47 Frankoforte Salami, Schinken & Pilze

48 Teufel (extra scharf) Peperoniwurst, Knoblauch, Peperoni & Oliven
49 Alla Chef Brokkoli, Schafskise, Paprika & Spinat

50 Bella salami, Peperoniwurst & Zwiebeln

51 Parma Venezia Parmaschinken, Ruccola & Parmesan

52 Ruccola frische Tomaten, Rucola & Parmesan

53 Milano Schinken, Brokkoli & Mozzarella

54 Mamma Mjia Brokkoli & Mozzarella

55 Primavera Artischocken, Brokkoli, Paprika, Peperoni, Oliven
56 Parma Parmaschinken

57 Vulcano Sucuk (tiirk. Knoblauchwurst) & frische Champignons
58 Roma Salami, Schinken & frische Champignons

klein
@26cm

6,50
7,50
7,50
7,50
7,50
7,50
7,50
7,50
7,50
7,50
7,50
8,50
8,00
8,50
9,00
8,00

8,00
8,00
8,50
8,50
8,50
8,50
8,50
8,50
8,50
8,50
8,50
8,50
8,50
8,00
8,50
9,00
8,50
8,50

groB

230cm
7,50
8,50
8,50
8,50
8,50
8,50
8,50
8,50
8,50
8,50
8,50
9,50
9,00
9,50
10,00
9,00

9,00
9,00
9,50
9,50
9,50
9,50
9,50
9,50
9,50
9,50
9,50
9,50
9,50
9,00
9,50
10,00
9,50
9,50



SFAGHETT

59 Napoh Tomaten - oder Bolognesesauce
60 AgllO e Olio Knoblauchsauce (scharf!)

7,50
7,50

61 All' Amatriciana Schinken, Tomatensauce, Champignons & Zwiebeln 8,00

62 Carbonara Schinken, Sahne & Fi

63 Marinara Meeresfriichte mit Tomatensauce

64 Scampo Schrimps mit frische Tomaten

65 Tonno Thunfisch mit Tomatensauce

66 Garnele frische Tomaten, Zucchini, Garnelen & Tomatensauce
67 Siciliana Zucchini, Brokkoli, Paprika & Tomatensauce

68 Etna frische Tomaten, Zwiebeln, Knoblauch (scharfl)

69 Roma frische Tomaten, Champignons, Garnelen & Tomatensauce

GNOCCH

70 Sorentina Kartoffelnudeln, Mozzarella & Tomatensauce
71 Al Gorgonzola Kartoffelnudeln mit Gorgonzolakése

RIGATONI

7 Bolognese Fleischsauce mit Kése iiberbacken

73 Napoh Tomaten- oder Bolognesesauce

74 Verdura Spinat, Champignons, Brokkoli & Tomatensauce

75 Al Forno Schinken, Champignons, Ei, Fleischsauce & Kise iiberbacken
76 Panzana Schinken, Sahne, Champignons & Tomatensauce

77 Carbonara Schinken, Sahne & Fi

78 All'arrabbiata Kapern, Oliven, scharfe Peperoni & Tomatensauce

79 Verdure al Forno
Brokkoli, Erbsen, Champignons, Sahnesauce mit Kése iiberbacken

80 Brokkoli Brokkoli mit Sahnesauce

81 Alla Chef Schinken, Erbsen, Champignons, Fleischsauce
82 Gorgonzola Gorgonzolakése, Schinken, Sahnesauce

83 Tonno Thunfisch mit Tomatensauce

84 Siciliana Zucchini, Brokkoli, Paprika & Tomatensauce
85 Etna Frische Tomaten, Zucchini, Knoblauch (scharfl)

8,50
9,00
9,00
9,00
10,00
9,00
8,50
10,00

8,50
9,00

8,50
7,50
8,50
9,00
8,50
8,50
8,00
9,00

8,50
8,50
9,00
9,00
9,00
8,50



TAGLIATELLE

86 Napoh Tomaten - oder Bolognesesauce
87 Carbonara schinken, Sahne & FEi
88 Tagliatelle mit Putenfleisch Tomatensauce

89 Verdura Brokkoli, Erbsen, Champignons & Tomatensauce
90 Alla Casa

Champignons, gebratene Putenstreifen & Erbsen, Curry-Sahnesauce
91 Garnele frische Tomaten, Zucchini, Garnelen & Tomatensauce
92 Roma frische Champignons, Garnelen & Tomatensauce

TORTELLIN

93 Napoh Tomaten - oder Bolognesesauce

94 Alla Panna Schinken & Sahne

95 Al Forno Schinken, Champignons, Fleischsauce mit Kése iiberbacken
96 Alla Casa Brokkoli, Erbsen, Champignons, Sahne- & Currysauce

LASAGNL

97 Al Forno mit Hackfleischsauce
98 Al Forno I Spinat mit Tomatensauce

COMBINAZIONE

99 Combinazione I
versch. Nudeln mit Kése iiberbacken & Fleischsauce

100 Combinazione II
versch. Nudeln mit Kise tiberbacken, Schinken, Pilze, Sahne

TORTELLONI

101 Ricotta Spinat, Kése, Tomaten- oder Sahnesauce
102 Gorgonzola Gorgonzolakése & Sahnesauce
103 Champignons frische Champignons & Sahnesauce

7,50
8,50
8,50
8,50
9,00

10,00
10,00

7,50
8,50
9,00
9,00

8,50
8,50

9,00
9,00

10,00
10,00
10,00



SCHNITZEL

104 Schnitzel paniert 10,00
105 Schnitzel mit Rahmsauce 12,00
106 Schnitzel nach Jager Art 12,00
107 Schnitzel Hawaii 12,00
108 Schnitzel nach Zigeuner Art 12,00
109 Schnitzel Bolognese 12,00
110 Zwiebel- Schnitzel 12,00
111 Gorgonzola-Schnitzel 12,00
112 Schnitzel Cordonbleu 12,00
113 Pfefferschnitzel 12,00
114 Schnitzel mit Champignons & Sahnesauce 12,00
115 Schnitzel mit gebratene frischen Champignons & Zwiebeln 12,00

Alle Fleischgerichte servieren wir mit zwei Beilagen nach Wahl:
Salat, Pommes, Bratkartoffeln, Gemiise, Kroketten

ARGENTINISCHES RUMPSTEAK

116 Bistecca Al Grlgla Rumpsteak mit Kriauterbutter 18,00
117 Bistecca Al Clpolla Rumpsteak mit gerostete Zwiebeln 20,00
118 Bistecca Al Funghl Rumpsteak mit Champignons & Sahnesauce 20,00
119 Bistecca Al Gorgonzola Rumpsteak mit Gorgonzola & Sahnesauce 20,50

120 Bistecca Al Pepe Rumpsteak mit Pfeffersauce & Sahnesauce 20,50
121 Bistecca Al Chef 20,50

Rumpsteak mit frischen Champignons & gerostete Zwiebeln

ZUSATZSTOFFE & ALLERGENE

1) mit Farbstoff - 2) mit Konservierungsstoff - 3) mit Antioxidationsmittel - 4) mit Geschmacksverstérker - 5) geschwefelt - 6) geschwarzt
7) mit Phosphat - 8) mit Milcheiweil - 9) koffeinhaltig - 10) chininhaltig - 11) mit StRungsmittel - 12 enthalt eine Phenylalaninquelle - 13)Taurin

A) Getreideprodukte - B) Krebstiere - C) Sellerie - D) Sesamsamen - E) Eier - F) Senf - G) Weichtiere - H) Fisch
1) Schwefeldioxide & Sulfite - J) Milch & Laktose - K) Nusse - L) Lupine - M) Soja - N) Erdnuss



122
123
124
125
126
127
128
129
130
131

132
133

134
135

SPEZIALITAT des HAUSES

Blumenkohl im Teigmantel mit Pommes Frites & Salat
Gemuiise iiberbacken mit Tomatensauce

Brokkoli tiberbacken mit Sahnesauce

Gegrillte Sucuk mit tirk. Knoblauchwurst, Pommes Frites & Salat
Kofte (turk. Frikadellen) mit Pommes Frites & Salat
Grillteller 3 verschiedene Fleischarten, Pommes Frites & Salat
Putenschnitzel mit Gorgonzola

Putenschnitzel mit Champignons & Sahnesauce
Putenschnitzel mit Rahmsauce

Putenschnitzel mit gebratene frischen Champignons & Zwiebeln

MSCHGERICHTE

Calamari Alla Romana mit Knoblauchsauce
Calamari Natur gegrillt mit Knoblauchsauce

DILSO R

Tiramisu
Tartufo - Eis

8,50
8,50
8,50
10,00
9,50
16,00
12,00
12,00
12,00
12,00

12,00
14,50

4,50
4,50



WARME GETRANKE.

Tasse Kaffee ™ 2,50
Espresso’ 2,50
Cappuccino™ 3,00
Heisse Schokolade™ 3,10
Glas Tee (Schwarzer-, Pfefferminz-, Kamillen-, & Friichtetee) 2,50
Latte Macchiato™ 3,50
SAFTE 0,21 0,41
Apfelsaft 2,60 4,00
Bananensaft 2,60 4,00
Kirschsaft 2,60 4,00
Orangensaft 2,60 4,00
Kiba 2,60 4,00
ALKOMHOLFREIE GETRANKE
Mineralwasser - Selters 0,251 2,30
Mineralwasser - Selters 0,41 3,00
Mineralwasser - Selters 0,751 4,60
Red Bull 0,251 3,80
Eistee 0,331 3,30
Vitamalz "~ 0,331 2,70
0,21 0,41
Coca Cola™ 2,20 3,70
Coca Cola Light " 2,20 3,70
Fanta“ 2,20 3,70
Spezi 2,20 3,70
Sprite’ 2,20 3,70
Apfelschorle” 2,20 3,70
Bitter Lemon’ 2,60
Ginger Ale 2,60

Tonic Water” 2,60



DIERE vom FASS

Kostritzer Dunkelbier
Bitburger Pils
Bier- Mix - mit Cola oder Sprite

FLASCHENDIERE

Erdinger Kristallweizen
Erdinger Hefeweizen
Erdinger Dunkelweizen
Alkoholfrei Weizen
Bitburger Pils

Cola oder Bananenweizen
Clausthaler Alkoholfrei
Hefeweizen mit Grapefruit
Alkoholfreies Radler

SEKT & CHAMPAGNER

Mumm Piccolo
Mumm

Fiirst von Metternich
Moét & Chandon

AFERITIFS

Martini Bianco
Martini Rosso
Campari Orange
Campari Soda

0,31
2,50

2,50
2,50

0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,31
0,31
0,31

0,51
4,00
4,00
4,00

3,40
3,40
3,40
3,40
3,40
3,70
2,80
2,80
2,80

0,21 6,00
0,751 20,00
0,751 26,00
0,751 57,00

5cl
5cl
0,21
0,21

3,50
3,50
4,50
4,50



OFFENEWEINE

Apfelwein Pur Isiif od. sauer
Apfelwein Pur Isiif od. sauer
Pinot Grigio I trocken, Italien
Frascati I trocken, Italien

Soave | halbtrocken, Italien
Weisswein | lieblich, Italien
Chianti I trocken, ltalien
Montepulciano | trocken, ltalien
Valpolicella I halbtrocken, Italien
Lambrusco | lieblich, Italien
Rose I Spanien

Weinschorle

|LIKORE

Sambuca
Amaretto
Baileys
Erdbeer Limes
Averna
Ramazzotti
Fernet Branca
Jagermeister
Orgasmus

SFIRITUOSEN

Grappa

Pernod

Raki

Wodka

Tequilla

Malteser
Gordon’s Dry Gin
Obstler

Williams Birnen

0,251 2,30

0,51 3,50
0,251 4,50
0,251 4,50
0,251 4,50
0,251 4,50
0,251 4,50
0,251 4,50
0,251 4,50
0,251 4,50
0,251 4,50
0,251 4,50

2c1 3,00
2c1 3,00
2c1 3,00
2c1 3,00
2c1 3,00
2¢c1 3,00
2cl 3,00
2cl 3,00
2c1 3,00

2cl 3,00
2cl 3,00
2c1 3,00
2c1 3,00
2c1 3,00
2c1 3,00
2c1 3,00
2¢l 2,50
2cl 2,50



LONGDRINKS

Batida Kirsch oder Orange

Southern Comfort mit Ginger Ale”

Gin Tonic”

Red Bull mit Wodka"
Amaretto Apfelsaft
Asbach Cola™
Bacardi Cola™

Jacky Cola™

Jim Beam Cola
Southern Comfort mit Apfelsaft
Wodka Lemon
Campari Orange
Campari Soda

WEINDBRAND

Asbach Uralt
Metaxa

Veterano

Vecchia Romagna

WHISKEY & RUM

Jack Daniels

Jim Beam
Johnnie Walker
Southern Comfort
Bacardi Weiss

Alkohol gehalt 3cl

0,21 5,00
0,21 5,00
0,21 5,00
0,21 5,50
0,21 5,00
0,21 5,00
0,21 5,00
0,21 5,50
0,21 5,50
0,21 5,50
0,21 5,50
0,21 5,00
0,21 5,00

2c1 3,00
2c1 3,00
2¢c1 3,00
2¢1 3,00

2cl 3,50
2¢1 3,50
2¢l 3,50
2¢1 3,50
2c1 3,50



